Ecclesia Landavensis, pp. 278-285.

Ecclesia Menevensis, pp. 272-277.

^a This title is from Bishop Moore's MS. copy in Cambridge University Library, as quoted by Browne Willis; who however prints the returns of only two of the Welsh dioceses, S. Asaph and Bangor. The Record Commission prints the whole *in extenso*, and from the original MS.;

under the title of “*Taxatio Ecclesiastica Anglie et Wallie, auctoritate P. Nicholai IV. c. A.D. 1291.*” It appears by the Contents of the *Llib. Rub. Assav.*, that the previous so-called Norwich Taxation of A.D. 1254 included certainly the diocese of S. Asaph.

[RIGHT OF CROWN TO THE TEMPORALITIES OF S. ASAPH, "SEDE VACANTE."]'

A.D. 1293. Feb. 5 x May 17. *Temporalities of S. Asaph belong to the Crown "sede vacante."*

PLACIT. PARLIAM. 21 EDW. I.—Johannes de Warenn. Comes Surr. et Sussex supplicavit domino Regi, quod, cum idem dominus Rex terras de Bromesfeld cum omnibus suis pertinenciis eidem Comiti concessisset et dedisset tenendas sibi et heredibus suis cum omnibus juribus et libertatibus ad easdem terras pertinentibus adeo libere et quiete sicut domini terrarum illarum terras illas antequam conquestebantur per ipsum Regem tenuerunt; et cum domini illi ante conquestum illarum terrarum omni tempore vacationis Episcopatus de Sancto Assaph custodiam omnium terrarum et tenementorum infra dominium de Bromesfeld existentium et ad predictum Episcopatum pertinentium habuerunt et habere consueverunt; et cum sedes dicti Episcopatus jam sit vacans, propter quod custodia terrarum et tenementorum infra dominium de Bromesfeld existentium et ad Episcopatum predictum spectantium, durante vacatione predicta, ad ipsum Comitem pertinet, prout ad alios dominos de Bromesfeld hactenus pertinuit;—quod dominus Rex custodiam earundem terrarum et tenementorum infra dominium suum predictum existentium et ad Episcopatum predictum spectantium, et que terre et tenementa per mortem ultimi Episcopi loci predicti seisita fuerunt in manum domini Regis, sibi velit reddere, etc. Ad quam supplicationem per ipsum dominum Regem et Consilium suum unanimiter est concordatum et responsum, quod custodie omnium terrarum et tenementorum ubicunque existentium ad Episcopatus aliquos [pertinentium et] infra regnum suum existentium tempore vacationis corundem Episcopatum ad ipsum dominum Regem ratione corone et dignitatis sue pertinent, ut de jure corone sue, et non ad alium; licet terre aut tenementa aliqua eisdem Episcopatibus pertinentia infra libertatem seu dominium aliorum fuerint seu extra. Et licet domini terrarum de Bromesfeld aliquo tempore vacationis Episcopatus predicti custodiam terrarum et tenementorum ad predictum Episcopatum pertinentium et infra dominium suum existentium usurpaverunt et attraxerunt temporibus aliquorum principum Walliæ super ipsos principes, dominus Rex nunc per conquestum suum terras de Bromesfeld, simul cum aliis terris et tenementis que Dei auxilio conquestus est in partibus predictis et que principes Walliæ tenuerunt, reperquisivit, et corone sue annexit; adeo integre et

[RIGHT OF CROWN TO THE TEMPORALITIES OF S. ASAPH, "SEDE VACANTE."]

plenarie cum omnibus suis juribus et libertatibus, sicut terre et tene-
menta illa corone Anglie annexa fuerunt antequam in manus prin-
cipum Walliae devenerunt, et sicut cetera tenementa in regno
ubicumque ad quoscumque Episcopatus pertinentia de eadem corona
tenantur. Et de jure corone et eciam de communi consuetudine regni
custodie omnium terrarum et tenementorum quorumcumque Episco-
patuum in regno existentium, tempore vacationis eorundem Episcopatu-
rum, ad ipsum dominum Regem et non ad alium in regno pertinent.
Et licet dominus Rex concederet et daret prefato Comiti terras de
Brommesfeld cum omnibus suis pertinenciis, non tamen per hoc intel-
ligendum est, quod dominus Rex dedit et libertates et jura ad coro-
nam et dignitatem suam pertinentia, et que de corona non poterunt
separari; veluti custodiam Episcopatum seu terrarum et tenemento-
rum ad Episcopatus pertinentium. Et similiter, quia Comiti Glou-
cestriæ et aliis clamantibus nuper custodiam quarundam terrarum
ad Episcopatum Landaf. existentium^a et infra dominium suum exis-
tentium tempore vacationis ejusdem Episcopatus ad se pertinere, de
communi consilio responsum fuit, quod in custodia Episcopatum tem-
pore vacationis eorundem seu terrarum aut tenementorum aliquorum
ad eosdem Episcopatus pertinentium, licet infra dominium suum exti-
terint, nichil clamare potuerunt, propter privilegium regium et corone
dignitatem, ad quam specialiter pertinet Episcopatum vacantium
custodia; dictum est prefato Comiti Warenn., quod ad istam suam
petitionem nichil sibi fiat plus quam aliis fiebat; quia de similibus
simile est judicium etc.^b [Ryley, *Placita*, 21 Edw. I. pp. 119, 120.]

^a Leg. "spectantium," or "pertinentium."

^b In 1362 Edward the Black Prince claimed the custody of the temporalities of S. Asaph, sede vacante, "quæ ad Cantuariensem metropolim longa consuetudine acquisita spectare, omnium pene tam laicorum quam clericorum in illa dio-
cesi testimonio, Archiepiscopus in jure aliquamdiu cum Principe contendens probavit, causamque obtinuit" (Parker, in *Vita Islip*, quoted by Wharton, *I/e Episc. Asaph.* p. 337). See also Parker, *ib.* p. 41, ed. Drake. In a memorandum of the rights of the Archbishop "post mortem suffraganeorum suorum" (Cotton. MSS. Vitell. E. 17, ap. Wharton, A. S., I. 88, and Br. Willis, *S. Asaph*, Append. XLV), it is stated, that, among other sees, "Item de Episcopis Assavensi et Bangorensi defunctis idem Archiepiscopus sede plena, et Prior Cantuariensis sede vacante, debet habere palefridos suos cum fræno et sellas et capam pluviale cum capello, et similiter omnia sigilla et annulos suos secundo